
 

 

UCHWAŁA NR VI/39/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) Rada Miejska w Olszynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedmiotem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat. 

§ 2. Podstawą przyznania wsparcia w mieszkaniu treningowym jest decyzja, wydawana po dokonaniu 

ustaleń między podmiotem kierującym do tej formy wsparcia, podmiotem prowadzącym mieszkanie 

treningowe oraz osobą ubiegającą się o pobyt w tym mieszkaniu lub jej przedstawicielem ustawowym, zwanym 

dalej kontraktem mieszkaniowym. 

§ 3. Obowiązek ponoszenia odpłatności oraz wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

ustala się przy zastosowaniu aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego ustalonego dla osoby samotnie 

gospodarującej, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

1. Szczegółowe zasady ustalania odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym określa tabela: 

Dochód odpowiadający procentowi kryterium 

dochodowemu osoby samotnie gospodarującej ustalony  

na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 1ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności naliczona w stosunku 

do dochodu 

do 100% kryterium dochodowego nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 40% 

powyżej 200% do 300% 50% 

powyżej 300% 60% 

2. Odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu treningowym, mieszkańca domu pomocy 

społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, 

nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 12 listopada 2024 r.

Poz. 5553



§ 4. Osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym na jej wniosek 

można okresowo lub częściowo zwolnić z odpłatności, jeżeli występują uzasadnione okoliczności, 

w szczególności bezrobocie, trudna sytuacja materialna, życiowa lub zdrowotna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5553


		2024-11-12T11:11:45+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




